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AnsprechpartnerInnen 
im Studienzentrum 

Raum Sprechzeiten Telefon E-Mail 

Dr. Sabine Kuske 
Koordination Studienzentrum 
Studienberatung 

MZH 1280 
und 
MZH 3270 

mittwochs 
15:00-16:00 
MZH 1280 

218-64456 
und 
218-63532 

kuske@uni-bremen.de 
  

Prof. Dr. Ute Bormann 
Studiendekanin 

MZH 5190 donnerstags 
14:00-15:00 

218-63901 ute@informatik.uni-bremen.de 

Franziska Marx 
Duales Studium Informatik 

TAB 3.82 nach 
Vereinbarung 

218-56573 franziska.marx@uni-bremen.de 

Dr. Emese Stauke 
Studienfachberatung Wirtschaftsinformatik  
Praktika und General Studies   

TAB 3.78 nach 
Vereinbarung 

218-56576 estauke@uni-bremen.de 

Dr. Hui Shi 
Beratung internationaler Studierender 

MZH 3230 nach 
Vereinbarung 

218-64260 shi@informatik.uni-bremen.de 

Claudia Keßler 
Koordination Digitale Medien 
Studienfachberatung 

MZH 1280 dienstags 
12:00-14:00 
(Vorlesungszeit) 

9595-1206 c.kessler@hfk-bremen.de 

Prof. Dr. Bernd Kuhfuß 
Studienfachberatung Systems Engineering 

FZB 1090 montags  
13:00-15:00 

218-64800 bkuhfuss@uni-bremen.de 

Ralf E. Streibl 
Spezifische Tätigkeiten 

MZH 1290 nach 
Vereinbarung 

218-64341 res@uni-bremen.de 

Kerstin Bonnet 
Sekretariat 

MZH 1265 täglich      
08:30-12:30 

218-63530 bonnet@uni-bremen.de 

http://www.dualesstudiuminformatik.de/

